ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA EDITAL N° 004/2020

RESULTADO FINAL

AVISO DE RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA EDITAL N° 004/2020. A Secretária Municipal de Cultura,
LEONARDUS AMORIM BORGES, CPF n° 522.930.683-15, torna público o Resultado da Chamada Pública Edital n°
001/2020, cujo objeto é a Contração de 5 mestres artesãos e 5 produtores de gastronomia para a produção de 10
vídeos com duração máxima de 15 minutos que constará de oficinas para a produção passo a passo de itens
artesanais e pratos típicos do município de Carolina- MA, sendo que cada proponente só poderá participar de uma das
oficinas com a confecção de 1 (um) item artesanal ou de gastronomia. Todos os itens a serem confeccionados deverão
fazer referência às tradições culturais do município de Carolina-MA. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 8o, § 1o, inciso IV,
da Lei Federal n° 12.527/2011 e Lei Aldir Blanc n° 14.017 de 29 de junho de 2020.

RESULTADO EDITAL N° 004/2020 -  OFICINAS DE ARTESANATO
01 DENIVAL SIRQUEIRA
02 JOSE ROSÁRIO DIAS DE SOUSA
03 JULIMAR DA CONCEIÇÃO BARRETO
04 MARIA JOANA DE SOUZA
05 VERÔNICA MARTINS DE SOUZA

RESULTADO EDITAL N° 004/2020 -  OFICINAS DE GASTRONOMIA
01 CANTIDIO DA SILVA PEREIRA
02 JUCILEA BARBOSA PARREAO LEITE
03 MARIA CLAUDIA DE SOUSA GUIDA
04 MARIA DIANA LEITE DE SOUZA
05 RAIMUNDA DE ALMEIDA DOS SANTOS

Carolina/MA, 06 de novembro de 2020.

-  Á  / J .
DUS AMORIM BORGES

Secretária Municipal de Cultura

M
DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS03 EST.-.OC 0 0  f.\AR(iU»KD

S ã O  L U ÍS , S E G U N D A  * 09 D E N O V E M B R O  D E 2020 * A N O  X IV  * N 2 2468

04 MATHEUS DOS SANTOS SILVA05 VIVIANE NOGUEIRA SANTOS DE MOURA
Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA

Código identificador: 757766c9ec83c405e6b58c3966dbed96

TERM O DE RATIFICAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA EDITAL N° 004/2020
TERM O DE RATIFICAÇÃO DE CHAM AD A PÚB LICA EDITAL N° 004/2020 - RESULTADO FINAL

AVISO  DE RESU LTAD O  DA CH A M A D A P Ú B LICA  EDITAL N 2 004/2020. A Secretária Municipal de Cultura, LEONARDUS AMORIM BORGES, CPF n° 522.930.683-15, torna público o Resultado da Chamada Pública Edital n2 001/2020, cujo objeto é a Contração de 5 mestres artesãos e 5 produtores de gastronomia para a produção de 10 vídeos com duração máxima de 15 minutos que constará de oficinas para a produção passo a passo de itens artesanais e pratos típicos do município de Carolina- MA, sendo que cada proponente só poderá participar de uma das oficinas com a confecção de 1 (um) item artesanal ou de gastronomia. Todos os itens a serem confeccionados deverão fazer referência às tradições culturais do município de Carolina-MA. FUND AM ENTO
LEGAL: artigo 82, § 1°, inciso IV, da Lei Federal nõ 12.527/2011 e Lei Aldir Blanc n° 14.017 de 29 de junho de 2020.

RESULTADO EDITAL N° 004/2020 - O FICIN A S DE ARTESANATO
01 DENIVAL SIRQUEIRA
02 JOSE ROSÁRIO DIAS DE SOUSA
03 JULIMAR DA CONCEIÇÃO BARRETO
04 MARIA JOANA DE SOUZA
05 VERÔNICA MARTINS DE SOUZA
RESULTADO EDITAL N° 004/2020 - O FICIN A S DE GASTRONOM IA
01 CANTIDIO DA SILVA PEREIRA
02 JUCILEA BARBOSA PARREAO LEITE
03 MARIA CLAUDIA DE SOUSA GUIDA
04 MARIA DIANA LEITE DE SOUZA
05 RAIMUNDA DE ALMEIDA DOS SANTOS

| Folha »'

1 R u b ric a : Ç *

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: e520a8c6143db42e58cc52f32db0bd3b

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE CHAM ADA PÚB LICA EDITAL N° 005/2020 - RESULTADO FINAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE CHAM ADA PÚBLICA EDITAL N° 005/2020 - RESULTADO FINAL

AVISO  DE RESU LTADO DA CH AM AD A PÚ B LICA  EDITAL N 2 005/2020. A Secretária Municipal de Cultura, LEONARDUS AMORIM BORGES, CPF n° 522.930.683-15, torna público o Resultado da Chamada Pública Edital nQ 001/2020, cujo objeto é a Contratação de 2(dois) Guias de Turismo com registro CADASTUR ou Condutores de Visitantes, com registro na Secretaria Municipal de Turismo, que dependam das atividades turísticas como fonte de renda, para a produção de l(um) vídeo com duração entre 15 e 20 minutos por profissional selecionado e que deverá obrigariamente fazer referência a pelo menos l(um) dos seguintes temas relacionados à cultura carolinense. FU N D AM EN TO  LEGAL: artigo 85, § I a, inciso IV, da Lei Federal nQ 12.527/2011 e Lei Aldir Blanc n° 14.017 de 29 de junho de 2020._________________________________________________________________________________________
RESULTADO EDITAL N° 005/2020 - TOUR VIRTUAL
01 GABRIELA FERREIRA LIMA
02 HELIO NEY SOARES

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 5066ffec7fac329dfbb31c6dab6615c8

P R E F E IT U R A  M U N I C I P A L  D E  E S T R E IT OEXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 010/2020. REFERENTE: AO PREGÃO ELETRÔNICO N“
010/2020

PREFEITURA M U N ICIPA L DE ESTREITO/MAEXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 010/2020. REFERENTE: AO PREGÃO ELETRÔNICO N2 010/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 066/2020 - Sistema de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item Objeto: O Registro de Preço para eventual Aquisição de Combustível Veicular (Óleo Diesel). Fundamentação Legal: Lei Ne 8.666/93.

Art.15 Inciso II, Decreto Municipal nQ 16/2015, Lei N Q 10.520/20, Lei Complementar n2123/2006 alterada pela lei complementar 147/2014, prazo da validade da ATA: 12 meses, data de assinatura: 06 de Novembro de 2020. SIGNATÁRIO: Neste ato representado pelo Sr. S U E L IT O N  L A C E R D A
F IG U E IR E D O  - Secretário Municipal de Administração, Finanças e Gestão.
DADOS DAS EM PR ESA S VEN CED O R AS

Razão Social: POSTO M IN A S  G ER A IS LTDA, C N P J de N»
0 6 .3 6 4 .8 9 7 / 0 0 0 1 -1 9 , B R  0 1 0, Km  1226, C e n tro ,
Estreito/MA. Telefone: (99) 3531-6310 e (99) 3531-6172.
R ep resen tan te: S r . C ristia n o  P atric M a to s. C P F  N fi

â CERTIFICADO DI5ITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPD

www.famem.org,br 9/32